
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

60 Años 

ACUERDO Nº '-- 032 DE 2005 

< 2 3 AGO. 2005 > 

el Artículo 2 del Acuerdo No. 004 del 1 de febrero de 2005. 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA, en uso de las facultades legales y en especial de las 
conferidas por el Acuerdo Nº 011 del 10 de abril de 2000, expedido por el 
Consejo Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

el Consejo Académico mediante Acuerdo No. 004 del 1 de febrero de 2005, en su Artículo 2 
ió el presupuesto para la Programación Operativa del Programa de Desarrollo Profesora! 

el año 2005. 

en Consejo Académico del 23 de agosto de 2005, se estudió la pertinencia de modificar el 
PlJesto de la Programación Operativa en cuestión. 

en Consecuencia el Consejo Académico, 

ACUERDA: 

CULO PRIMERO. - Modificar el Artículo 2 del Acuerdo No. 004 del 1 de febrero de 
, en lo relacionado con la Programación Operativa del Programa de Desarrollo Profesora! 
el año 2005. 

'CULO SEGUNDO. - Las demás disposiciones del citado Acuerdo quedarán vigentes. 

CULO TERCERO. - El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

ido en Bogotá, D. C., a los 2 3 AGO. 20 5 

!DENTE DEL CONSEJO, 

ETARIA DEL CONSEJO (E), 

MARTHA E
�

E MARTÍNEZ 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

60Años 

ACUERDO No. 0 3 4 DE 2005 

r 2 3 ASO. 2005 J 

Por el cual se aprueba el Programa de Educación Continuada de la Facultad de 
Cíencias de la Salud. 

El CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones 
legales y en especial las que le confiere el Estatuto General 
Acuerdo 011 de abril 10 de 2000, expedido por el CONSEJO 
SUPERIOR UNIVERSITARIO 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece que 
una de las funciones del Consejo Académico es "Decidir sobre el desarrollo 
académico de la institución en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se 
refiere a programas académicos, investigación, extensión y bienestar 
universitario". 

Que dentro de los objetivos de Educación Continuada están los de ofrecer 
eventos de actualización, complementación y capacitación a /os Docentes, 
Estudiantes, Profesionales, Egresados de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA y demás personas interesadas. 

Que la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud presentó al Consejo 
Académico la programación de Educación Continuada para desarrollarse en el 
año 2006, enmarcada dentro de la Misión y el Proyecto Educativo Institucional. 

Que el Consejo Académico analizó y aprobó el programa de Educación 
Continuada de la Facultad de Ciencias de la Salud. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el programa de Educación Continuada de la 
Facultad de Ciencias de la Salud, para el año dos mil seis (2006), así: 

EVENTO: DIPLOMADO "Citomorfotalogía Hematológica ,, 

FECHA: Mayo 25 a Junio 23 y Noviembre 1 al 30 
Profesionales : $ 500.000,00 

VALOR: 
Docentes y Egresados ¡ $ 400 000 00 afiliados a ASEUMA : . , 
Estudiantes \ $ 400.000,00 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

60Años 

Hoja No. 2 del .�c11ffdo 034 de 2005 "/'o,. el rnal se a¡)/'11eha el f'l'()grama de L:'d11cació11 

Comi1111ada de la l·ac11/1ad de Cie11c1t11 de la Sa!iur·. 

EVENTO: 

FECHA: 

VALOR: 

DIPLOMADO "La importancia del banco de sangre en la 
medicina transfusional" 

Agosto 21 a Septiembre 23 

Profesionales ! $ 500.000,00 

Docentes y Egresados ¡ $ 400 000 00 
afiliados a ASEUMA : . , 

Estudiantes : $ 400.000,00 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar al Rector para modificar o sustituir la 
denominación, fechas, y demás aspectos de la programación de /os eventos, 
previa Justificación. 

ARTÍCULO TERCERO: Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá O C., a /os 2 3 AGO. 2005 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, (E), 

üch-\�· 
Erp. ,1/icia :llmrez de l,1/c/d�fort 
Decana l'a< t1ltad Cí,·,u ias Je fu Solucl 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

